[image: C:\Users\Usuario\Pictures\oie_transparent (1).png]

Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

INDICAÇÃO Nº. 113/2018
Vereador Rafael Cândido Aquino

Sr. Presidente,

    Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte indicação:

          Pela presente indicação, solicito da Administração Municipal, através da Secretaria de Obras, O ASFALTAMENTO DA TRAVESSA PEDRO DUTRA.

JUSTIFICATIVA:

	Os moradores do bairro São Pedro solicitam o asfaltamento da Travessa Pedro Dutra, tendo em vista a condição escorregadia da via quando chove, tornando-se bastante difícil a subida, atrapalhando o tráfego de veículos em geral, inclusive táxis, ambulância e caminhão de lixo.
        O presente pleito dos moradores já vem de longa data, e se comprova através do abaixo-assinado apresentado a este vereador, e que segue em anexo.

Em, 04 de junho de 2018.

Rafael Cândido Aquino
VEREADOR PROPONENTE

image1.png